
ABSTRAKT 

Téma: Léčba tromboembolické nemoci 

Autor: Pavla Hanzlíková 

 

Žilní tromboembolická nemoc je označení pro stavy, kdy vzniká trombus 

v periferním žilním řečišti a může být embolizován do plicnice. Patří sem hluboká žilní 

trombóza neboli flebotrombóza dolních končetin a plicní embolie. Klinicky jde zcela o 

odlišné onemocnění, která však spolu úzce souvisejí, často se vyskytují společně a 

mají i stejnou léčbu. V současné době se v terapii tromboembolické nemoci se 

používají antikoagulancia, fibrinolytika, antiagregační léčba blokátory 

adenozindifosfátového receptoru, inhibitory destičkových glykoproteinových 

receptorů typu IIb/IIIa a venofarmaka. Důležitou součástí terapie jsou přístupy 

nefarmakologické. Další nadějné postupy v léčbě jsou ve fázi klinického zkoušení. 

  



 


